ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPIRANGA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

EDITAL N° 080/2024

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO DOS ALUNOS

BENEFICIÁRIOS AO SUBSÍDIO DE TRANSPORTE UNIVERSITÁRIO

CARINA  PATRICIA  NATH  CORRÊA,  Prefeita  Municipal  de  Sapiranga,

através da Secretaria Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais, TORNA

PÚBLICO o  RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO DOS ALUNOS

BENEFICIÁRIOS  AO  SUBSÍDIO  DE  TRANSPORTE  UNIVERSITÁRIO,  inscritos  no

processo seletivo, conforme Lei Municipal n° 6949/2022 e critérios estabelecidos no Edital

n° 061/2024.

Informamos  que,  em  análise  à  documentação  protocolada  sob  n°

26546/2024 em nome de Kauane dos Santos Machado, concluímos que a aluna NÃO

está apta a receber o valor correspondente ao Transporte Universitário. O indeferimento

se deve:

• ao preenchimento incompleto do Anexo I (dados bancários não fornecidos);

• à  não  apresentação  do  documento  listado  no  item  II do  item  4  do  Edital  n°

061/2024: no Anexo I foi informado o rendimento mensal de R$1.000,00 (hum mil

reais), contudo a origem da renda não foi comprovada;

• à não apresentação da comprovação da renda, dentre os documentos listados nos

itens II, III, IV, V e X do item 4.4 do Edital n° 061/2024, tendo em vista a existência

de CNPJ ativo em nome da requerente, sob o n° 48.195.546/0001-71;

• à  não  apresentação  do  documento  listado  no  item VII  do  item 4  do  Edital  n°

061/2024.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SAPIRANGA, AOS 21 DIAS DO MÊS DE

JUNHO DE 2024.

Registre-se e Publique-se.

CARINA PATRICIA NATH CORRÊA

Prefeita Municipal

CLÁUDIA KICHLER

Secretária Municipal de Educação

sapiranga.atende.net
Rua Padre Réus, 263, Centro – Sapiranga – RS | (51) 3599-9500 – Ramal 3302 | smed@sapiranga.rs.gov.br